

## Išleido pirmąją absolventų laidą

Diana JOMANTAITĖ

► Kretingos Trečiojo amžiaus universitetas išleido pirmąją savo studentų laidą. Po dvejus metus trukusių studijų universiteto diplomai buvo įteikti 98 studentams.

Viena iš atsiėmusių diplomą - kretingiškė Zita Paulienė - su pasididžiavimu kalbėjo, kad pagaliau ir Kretinga turi senjorams skirtą universitetą bei niekuo neatsilieka nuo šalies didmiesčių.

„Kol nebuvo Trečiojo amžiaus universiteto, visada pavydėdavau tiems miestams, kurie tokius universitetus jau buvo įsteigę. Vyresniems žmonėms tai - puiki galimybė save realizuoti, prasmingai praleisti laiką ir dar nemažai išmokti. Per dvejus metus turėjome 20 skirtingų užsiėmimų, paskaitas skaitė įvairūs lektoriai, susipažinome su įdomiais žmonėmis, be galo daug sužinojome. Neįkainojama ir tai, kad kiekvienas iš mūsų susiradome naujų pažįstamų, atradome papildomos veiklos. Baigusi Sveikatos ir dvasinio tobulėjimo fakultetą užsimaniau dar daugiau žinių. To-



► Zita Paulienė, pabaigusi vieną Trečiojo amžiaus universiteto fakultetą, jau planuoja naujas studijas.

dėl nuo kitų metų būsiu Kultūros fakulteto pirmakursė. Visą gyvenimą mokiusi kitus, žinių troškulio vis tiek nenumalšinau“, - sakė buvusi rusų kalbos mokytoja Z. Paulienė.

Pedagogų švietimo centro, kuruojančio universiteto veiklą, direktorė Adelė Mazeliauskienė pasidžiaugė, kad Kretingos rajono senyvo amžiaus žmonės tokie aktyvūs - bereginti priėmė naują.

„Mintis įkurti Trečiojo amžiaus universitetą Kretingoje sklandė jau seniai. Pirmasis bly-



► Trečiojo amžiaus universiteto absolventai prieš atsiimdami diplomus sugiedojo senjorų himną.

Darius Šypalio nuotr.

nas neprisivilo - norą studijuoti pareiškė beveik šimtas žmonių. Jie baigė tris fakultetus. Sausio 10 dieną pradėdame naujus mokslų metus, studijas pradės antroji mūsų studentų laida. Du fakultetai jau yra užpildyti, nemaža dalis baigusiujų iš naujo pasirinko studijas, kurių nepalietė per tuos dvejus metus“, - pasakojo A. Mazeliauskienė.

Pasak jos, Trečiojo amžiaus universiteto lektoriai turėjo puikiausius studentus - kretingiškiai buvo smalsūs, norėjo sužinoti viską, kas tik įmanoma, no-

riai dalyvavo renginiuose, išvykose.

„Studentų amžius svyravo nuo 50 iki 85 metų. Visi studentai į paskaitas du kartus per mėnesį ateidavo kaip į šventę. Universitetas atliko ir socializacijos vaidmenį. Studentai dabar vieni pas kitus vaikšto į svečius, dalyvauja šventėse“, - kalbėjo A. Mazeliauskienė.

Kretingos Trečiojo amžiaus universiteto absolventus pagerbė kolegos iš Vilniaus, Marijampolės, Radviliškio, Raseinių, Telšių, Rietavo bei Palangos univer-

sitetų, pasveikino rajono vadovai.

„Kretinga neatsilieka nuo didžiųjų miestų. Džiugu, kad mūsų senjorai nesėdi užsidarę namuose, o žvelgia į pasaulį plačiau. Toks gyvenimas turi prasmę. Nieko nėra geresnio, kaip turėti bendruomenę ir būti joje, kartu spręsti problemas, išgyventi džiaugsmus. Todėl tikiuosi, kad Trečiojo amžiaus universitetą baigs dar ne viena studentų laida“, - diplomų įteikimo iškilnėse linkėjo rajono meras Juozas Mažeika.